ПРИКАЗ

________________2011г.                                     №___________

г.Москва

Об утверждении Правил предоставления

из федерального бюджета субсидии на поддержку некоммерческой организации, участвующей в развитии институтов гражданского общества   -   Фонд «Президентский центр Б.Н.Ельцина»
       В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации 2007,   № 18, ст.2117, № 45, ст.5424; 2009, № 1, ст.18; № 29, ст.3582, 2010, № 19, ст.2291),
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации Правила предоставления из федерального бюджета субсидии на поддержку некоммерческой организации, участвующей в развитии институтов гражданского общества - Фонд «Президентский центр Б.Н.Ельцина».

2.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя управляющего делами Президента Российской Федерации   И.Д. Малюшина.
Управляющий делами

                                  В. Кожин
	Вопрос подготовлен:

	СОГЛАСОВАНО:

	Главным управлением капитального

	1.                                              С.П.Ковалев

	строительства

	2.                                              И.Д.Малюшин

	Заместитель начальника
Главного управления

	                                        И.А.Данилов

	Главное управление капитального строительства

	А.В.Чаус

	Исполнитель:

	Финансово-экономическое управление

	Начальник отдела

	С.П.Трубачева

	                                       А.Р.Гараев

	Правовое управление

	А.И.Комзолов

	Управление бухгалтерского учета и

	отчетности

	Т.В.Кузнецова

	Управление  кадров и спецработ

	О.Н.Рожков

	Управление организационно-документационного обеспечения

	О.Г.Бурсова

	Разослать:
	Малюшину И.Д., Чаусу А.В., Трубачевой С.П., Комзолову А.И., Кузнецовой Т.В., Рожкову О.Н., Бурсовой О.Г., Дроздову А.А.

	Согласовано:

Заместитель Министра финансов

Российской Федерации

                                                      Т.Г.Нестеренко
«_____»_______________2011г.

	 Министерство юстиции

 Российской Федерации

                                                      ______________

«_____»_______________2011г.

                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                          приказом Управления делами

Президента Российской Федерации

от «___» _________201     г. № ____

ПРАВИЛА

предоставления из федерального бюджета субсидии

 на поддержку некоммерческой организации, участвующей

в развитии институтов гражданского общества –

 Фонд «Президентский центр Б.Н. Ельцина»

1. Настоящие Правила разработаны в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации 2007, № 18, ст.2117, № 45, ст.5424; 2009, № 1, ст.18; № 29, ст.3582; 2010, № 19, ст.2291), и устанавливают порядок и условия осуществления государственной поддержки путем предоставления субсидии из федерального бюджета некоммерческой организации, участвующей в развитии институтов гражданского общества -  Фонд «Президентский центр Б.Н.Ельцина» (далее –  субсидии).

2. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном законе о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Управлению делами Президента Российской Федерации (далее – главный распорядитель) на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил.

3. Субсидия предоставляется некоммерческой организации, участвующей в развитии институтов гражданского общества – Фонд «Президентский центр Б.Н.Ельцина» (далее – получатель субсидии), в порядке  и на условиях,  предусмотренных договором, заключенным между главным распорядителем и получателем субсидии  (далее – договор).

4. Договор должен  предусматривать следующие условия:

      4.1. целевое  назначение и размер субсидии;

      4.2. право главного распорядителя средств федерального бюджета на проведение проверок соблюдения некоммерческой организацией условий, установленных заключенным договором;

      4.3. порядок возврата сумм, использованных некоммерческой организацией, в случае установления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем средств федерального бюджета, а также иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий предоставления субсидии, определенных настоящими Правилами предоставления субсидии и заключенным договором;

       4.4. порядок и сроки предоставления отчетности об использовании субсидии, установленной главным распорядителем.
5. Субсидия предоставляется получателю субсидии на приобретение в собственность Фонда объекта незавершенного строительства площадью  22 647 кв.м. с последующим завершением строительства названного объекта с целью размещения в нем Фонда.

6. Перечисление субсидии осуществляется на расчетный счет, открытый в кредитной организации получателем субсидии в соответствии с заявкой и  (или) отчетом по форме и в сроки, которые установлены соответствующим главным распорядителем.

7. Информация об объемах и сроках перечисления субсидии учитывается главным распорядителем при формировании прогноза кассовых выплат из федерального бюджета, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения федерального бюджета.
8. Получатель субсидии обязан представлять главному распорядителю отчеты об использовании субсидии, в порядке и сроки, установленные договором, указанным в пункте 4 настоящих Правил.

9. Субсидия в случае ее использования не по целевому назначению подлежит возврату в федеральный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляет главный распорядитель и Федеральная служба финансово-бюджетного надзора.